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Hans Svensson
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Alva Dahlin och Bo weinholt gratulerar varandra till segern vld vM-testen i

Falun, som gav dem varsin biliett till Canberra
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VI INTRODUCERAR
en ny pilspets av toppklass

THE ALL NEW AERODYNAMIC

Exklusiv aerodynamisk design gör att pilen behåller farien längre
och ger den bättre flykt i och med att mer luft strömmar utmed
skaftet. Den högre hastigheten ger fjädrarna bättre styrförmåga.

o
o
o
a
o

Precisionstillverkade av finaste stål.

Vikt- och måttkontrollerade, vilket gör spetsarna exakt lika.

Gjord i ett stycke, vilket ger rnaximal s[yrka.

Hårdnickelpläterade för extra skönhet och hållbarhet.

Perfekta för clickerskyttar. Den fina finishen gör att det irrite-
rande skrapet inte uppstår.

90 o/o mindre risk iör att en pil, som träffar en annan, slås
åt sidan.

ANRltlllPCI[NT$

Tillverkas för följande skaft: 1713, 1B'13, 1913, '1614, 1714, 1814,
1914,2014,1s16, 1616, 1716,1816, 1916, 2016.
OBS! Finns nu även för 24 SRT-X och XX 75.

Båglskytte-Celltrurn

lnför ett nytt år

Karl Johansgatan 7 B

41459 GOTEBORG

tel. 031-14 73 07

1976 vat ur många synpunkter ett hektiskt
år.

Vi stod som arrangörer av VM och EM
i jakt- och fältbågskytte, ett uppdrag som
Göteborgs Bågskytteförbund skötte på ett
utqmordentligt sätt. Vi hade förberedelserna
för OS och andra internationella evene-
mang. Tävlingsmässigt blev året gott. Vi
fick goda placeringar i alla klasserna vid
Fält-VM med Tommy Perssons seger i fri-
stilsklassen, några poäng före Gert Bjeren-
dahl som extra krydda.

Rolf Svensson överraskade alla med att
ta hem Tavel-EM, en poäng före 1300-
poängsmannen Ferrari.

OS kanske inte blev så lysande, som
många hoppats. Skador och sjukdom satte
en käpp i hjulet. Vi var dock en av de få
nationerna, som hade samtliga skyttar bland
de 15 bästa i båda klasserna och uppfyllde
väl de krav S.O.K. ställt på oss.

Vad väntar vi oss av 7977? Aret blir
kanske tävlingsmässigt ett mellanår. När
detta läses är 5 skyttar och 2 ledare på väg
på den hittills längsta VM-trippen. Årets
VM arrangeras i Australien 9-12 februari.

Svårigheterna att förena elitidrott med
civilt arbete gjorde bl. a. att OS-fararna inte
ställde upp till kvalificeringen till detta VM.

Vi måste för att hävda oss i framtiden

satsa hårdare på eliten. Detta ät även RF:s

nya giv inför kommande OS i Moskva 1980'

Vi har begärt att fä pengar till en instruk-

tör. Får se om RF ger oss den nu, när

regeringen i sitt budgetförslag skurit ner

RF:s äskande med 5 milj. kr'

Elitsatsningen får inte inskränka på det

breddarbete som pågår och som är nödvän-

digt som bas för toppen. Det är glädjande,

att antalet deltagare i juniorklasserna ökar'

Arrangörerna av inomhustävlingarna har

märkt att yngre juniorklassen får mest del-

tagare. Det är inte endast ett stort deltagan-

de, utan flickorna och pojkarna skjuter bra

också. Det märks att utbildningen av in-

struktörer bär frukt. Hoppas att damsats-

ningen också kommer att ge resultat'

Ett annat glädjande faktum är, att vi nu

äntligen tycks få fram ett kompendium i
jakt- och fältskytte. Filip Westlund och hans

medarbetare skall ha tack för sitt arbete'

Titl sist önskar jag, att alla är besjälade

av tanken, alt föra svenskt bågskytte framåt

såväl på toppen som På bredden'

Lars Erik Södergren

ALLT FOR BÄGSKYTTE!
Begär vår Prislista'

AB CONTINENTAL IMPORT



ALLT FÖR BÅGSKYTTE
BAGAR: Björn, Wing, Hoyt, Marksman, Yamaha och Whagok

Fullständigt sortiment av tillbehör, bl. a. :

Eastonskaft: 24SRT-X, XX75-orange, X7-standard samt X7-blå.

Färdiga pilar: lBlS, dessutom lBlS XX-guldeloxerade, 24SRT-X, XX75 och X7 på

bestäl lni ng.

V-bars: Hoyt Standard & Universal, Arten, Marksman och Yamaha

Stabilisatorer: Björn, Hoyt, Arten, Wing och Yamaha.
Konisk stabiiisator 24",30" och 36".

Sikten: Perfect, Killian, Arten Deluxe & Summit, Björn octh LC.

Pilhyllor: Björn, Hoyt, Flipper och lnsatspilhylla, dessutom Berger Button Super &

Mini samt Accra Cus'hion Plunger.

Tabbar: Björn, lBlS, Wilson, Kant Pinch och Skluthandskar.

Tillbehörsväska : Yamaha - 3 modeller.

Koger: Stort urval, bl a. engelska hölsterkoger av läder.

Diverse: Bågvax, Säm,s'kskinn, Handvärmare, Emblem, Dekaler och Protokoll'

wpg
.w,

Triewaldsgränd 3
l'l I 29 Stockholm
Tel. 08/21 91 68

I

Förbundsspalten
Arrangörer sökes:
SBF söker arrangör för riksfinalen i Yngre
Junior-cupen L977. Finalen skall arrangeras

under mars-april månader.

Ärsrapporter
I dagarna kommer blanketterna ut från RF
vad det gäller årsrapporterna. Glöm inte att
dessa jämte stadgeenliga avgifter skall vara
insända senast den sista mars. För sent in-
komna avgifter och rapporter medför mis-
tad rösträtt och rätten till materialanslag.

Overledare
SBF har till överledare för resp. tävlingar
utsett: SM i inomhusskytte, Stockholm, den
12-13 mars: Sigrid Johansson. Internatio-
nell tävling, BSK Hudik, den 2-3 juli:
Lars-Erik Södergren. SM tavelskytte, Karls-
hamn, den 23-24 jtli: Ingvar Yxell. Fält-
SM, Lindome, den 6-7 augusti: Stig Callin.
SM Jaktskytte, Värmland, den 3-4 septem-
ber: Ingvar Yxell. NM jakt- och fältskytte,
Järbo, den 26-27 a.ugtsti: Stig Callin.

Adressändringar:
Sandvikens B ågskjutningsklubb
c/o Inger Wahlström
Smassens väg 65 C
811 00 Sandviken
Telefon 026/27 49 68

Göteborgs Bågskytteklubb
c/o Wilhelm öberg
Idungatan 60
431 44 Mölndal

Tisdag-Fredag 10-1 B

Lördag 9-14
Lurch 13-14
MÄNDAGAR STANGT

Just innan detta nummer av Bågskytten
gick i tryck nåddes vi av ett dödsbud
som väcker svår sorg i bågskyttekretsar.
Det är Eva Granström, Luleå, som läm-
nat oss för alltid.

Eva Granström var född i Boden och
kom i kontakt med bågskyttesporten
1955 och gjorde sin första tävling 1956.

Redan året efter representerade hon
Sverige i landslaget vid VM i Prag och
kom under sin aktiva tid att bli distrikts-
mästare ett 15-tal gånger för Norrbotten
och blev bl. a. "Stor grabb" innan en

svår sjukdom tvingade henne att upp-
höra med sin kära sport. Det var inte
enbart som aktiv skytt som hon var en

stor tillgång för bågskyttesporten. Inorn
Luleå BS nedlade hon ett stort och
oegennyttigt arbete och skaffade sig

många vänner hos vilka hon nu lämnar
ett stort tomrum efter sig.

Eua Granström

är död

lnt. tävlingar
Benedictine cup, Grenoble, den 20-21 sept.

14f 14 Field-Hunter, FITA Enkel FITA-
rond. Under lördagen skjuts fältskyttet och
under söndagen FlTA-ronden. Vidare upp-
lysningar genom SBF:s kansli.

Domarrapport
De som utsetts till domare vid s. k. stjärn-
tävlingar har tidigare uppmanats att till
SBF:s kansli insända rapport. Sådan rap-
port behöver numer endast insändas om
någon under tävlingen inträffat som kan
motivera sådan rapport, ex. rekord, protes-
ter eller andra incidenter till händelser.

Uttagning
Internationella tavelskyttetävlingen i Hu-

Forts på sid 12.
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Suenska

per den 30/10 1976
FITA-rond, 18 m inomhus

Damer sen., F-klass: Ind. Kerstin Tors-
tensson, IF Saab, 560.Lag Timrå AIF, 1.577
(Clary Lindblom, Alva Dahlin, Alice Näs-
lund).

Herrar sen., F-klass: Ind. Tommy Qvick,
Tibro BS, 573. Lag Göteborgs BK, 1.696
(Gunnar Jervill, Eino Kokkonen, Bo Wein-
holt).

Damjuniorer, F-klass: Ind. Monica Nils-
son, BSK Hudik, 532. Lag BSK Hudik,
1.397 (Mocina Nilsson, Carina Sundqvist,
Siv Svensson).

Herrjuniorer, F-klass: Ind. Håkan Eriks-
son, BSK Hudik, 560. Lag Ånge SK, 1.589
(Mats Eriksson, Curth Lindqvist Björn Ols-
son).

Oldgirls, F-klass: Ind. Sigrid Johansson,
Stockholms BK, 542.

Oldboys, F-klass: Ind. Erik Karlsson, Fin-
spångs BK, 567. Lag Göteborgs BK (Sune
Fredriksson, Sven Sjöström, Wilhelm Öberg)
L 512.

Herrar Veteraner, F-klass: Ind. Olle
Larsson, Järbo IF, 509.

Damer, I-klass: Ind. Ingegerd Granqvist,
Säters IF, 524. Lag Säters IF (Ing-Marie
Lindgren, Ingegerd Granqvist, Lisa An-
åker) 1 303.

Herrar, I-klass: Ind. Anders Rosenberg,
Kungsbacka, 544. Lag Lindome BK (An-
ders Olsson, Stig Dahlberg, Jan-Erik Lun-
d.in) 1524.

Damjuniorer, I-klass: Ind. Anita Räsä-
nen, Kvarnbyns BK, 500. Lag Lindome BK
(Annika Madsen, Christina Ringblad, Ma-
rion Sköld) 1 139.

Herrjuniorer, I-klass: Ind. Krister Pet-

rekord I(ikare
aid l{M
Vid 1976 års Nordiska kongress i Oslo
beslöts att kikare är tillåten vid Nor-
diska mästerskap i samma omfattning
som gäller för internationell feild- och
huntersrond.

Det betyder alltså att deltagarna vid
Nordiskt mästerskap får använda kikare
där avstånden finns utsatta. Däremot
är kikaren förbjuden på den i mäster-
skapsronden inlagda 30-måls jakttäv-
lingen.

Ungdomstävling

i Danmark 29-30/7

Olympiaboken

- 

söLVESBtrtFr=,sW BcI]<TFTYcKEFU
Norra Bryggerigatan l, 29400 Sölvesborg - Telefon 0456-11.l 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset.

Ungdomslandskampen, som ursprungli-
gen gått mellan Sverige och Västtysk-
land har nu blivit mera internationell
Danmark har åtagit sig mästerskapet
1977 oct, tävlingen kommer då att ar-
rangeras d.en 29-30/7 i Brundby utan-
för Köpenhamn, d v s samma plats som
där 1976 års Europamästerskap arran-
gerades. Till tävlingen kommer ett stort
antal nationer att inbjudas utöver de

nordiska 1änderna.

nu i handeln
Olympiska spel är stort - 

ja, det största
evenemanget i världen alla kategorier. Med
4-årsintervaller slår det ut alla andra g1o-

bala händelser. Månladdningar, kungabröl-
lop och annat ställs i skuggan.

Det var inte så många förunnat att pä
ort och ställe ta del av vad som hände dei
olympiska äret 7976 i Innsbruck och Mon-
teral, men i teknikens tidevarv kunde väl
knappast någon undgått att höra talas om
och lägga märke till de olympiska händel-
serna.

För den som missade något eller vr'll
återuppleva det som skedde, dramatiken,
de fascinerande striderna, de stora ögon-
blicken från såväl vinter- som sommarspe-
1en finns nu i Olympiaboken 1976, utgiven
av Brunnhages Förlag i Stockholm. Olym-
piaboken ges nu ut för B:e gången. Den
har för varje 4-årsperiod från 1948 och
fram till nu bara blivit bättre och bättre.

Alla olympiska idrotter presenteras gren
för gren i ett så perfekt samspel mellan re-
ferat, bilder och bildtexter att man känner
sig direkt förflyttad till händelsernas cent-
rum.

Kompletta prislistor och alla delresultat
fiån alla grenar i Innsbruck och Montreal
filns i denna digra bok, liksom alla olym-
piska rekord i de grenar där sådana noteras

Sammanfattningstabeller om vilka spor-
ter som förekommit när och var på OS-
programmet, fördelning av medaljer och
medaljpoäng samt platspoäng för de sex
bSsta från 1896 tilt 7976 är unik koncent-
rerad idrottshistoria.

Statistikprofessorn Erik Jufält presente-
rar därtill en helt ny presentation över
samtliga olympiska mästare, nationsvis,
med angivande av dag när guldet erövra-
des, namn, å1der och idrottsgren.

Olympiaboken 1976 omfattar 304 sidor

tersson, BK Inkas, 497.
BK (Harri Jatala, Ari
maa) 7 320.

England vill genomföra

ny poängberäkning

Lag Kungsängens
Elomaa, Kari Elo-

Bland de motioner som kommer att fö-
leläggas FlTA-kongressen i Camberra

- om det nu blir någon kongress där-
märks ett par från England som berör
det internationella, fältskyttet.

Bl a vill engelsmännen genomföra ny
poängberäkning Man vill ha en tre-
ringad tavla med poängen 7, 5 resp 3

poang.

Engelsmännen vill vidare att den s k
klockskjutningen tas bort. I stället vill
man exempelvis att det skall finnas fyra
måldukar 30 cm och att den av de två
skyttar i första omgången som skjuter
till vänster skall skjuta två pilar på var-
dera de vänstra över- och undre mål-
dukarna, medan den högra skytten skju-
ter på de två högra måldukarna. När
det gäller 15 cm-målduken vill man att
måldukarna anbringas i fyra lodräta ra-
der märkta A-, B-, C- och D uppifrån
och ned. Första skytten till vänster skju-
ter en pil mot vardera måldukarna i
första raden och den högra skytten en
pil vardera mot måldukarna i tredje ra-
den. I nästa skjutlag skjuter skytten till
vänster andra raden och skytten till hö-
ger mot den fjärde raden. Allt uppifrån
och ned.

Vid nordiska kongressen diskuterades
motionerna och enades de nordiska län-
derna om att avstyrka motionen ang
tre-ringade tavlor. Däremot var man
cniga orn att tillstyrka andra motionen.

och iilustreras med 600 bilder - nästan
samtliga guldvinnare är presenterade i bild.
24 sidor ägnas åt färgbilder Huvudparten
av bilderna är originalbilder som tidigare
inte publicerats i svensk press.
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Gjord av

mästare . . .

FRED BEAR UICTOR T/D
Amo längd 66" ,68" ,69"
Svarta el. vita lemmar
Styrka: 25-50 lbs vid 28" drag

Handtagssektion : Magnesium
Uttag för 3 st. stabilisatorer,
finns i följande färger: Blå, gul, grön,

svart, vit, röd och brun
Handgrepp i 3 st. storlekar

. för mästare

TRE ÄRS GLIDANDE GABANTI

PRISEXEMPEL 1 :

Handtagssektion, lemmar, sträng

1.087:-

PRISEXEMPEL 2:
Handiagssektion, lemmar, sträng
stabilisator (se bild)
Bear's patenterade pilhylla
,l.326 

: -
OBSI lnkl. moms. Frl frakt.

Moderata avbetalningsvillkor.

FRED BEAR TIttBAKA I SUERIGE!

BEAR, ftir dem som uill ha det bästa

Björnen, Bearbågarnas
har i många decennier
märket som borgat för
och yrkesskicklighet.

Tyvärr har den varit en gangka
dyr båge, men genom goda
kontakter har vi lyckats med
en betydande sänkning av
priserna. Vi hoppas bågskytte-
Sverige skall ge den fortsatt
förtroende och många fina
resultat i träning och tävlingar.

symbol
varit
kvalit6

Sonevangs lmport och Agentur
Box 39
61014 REJMYRE
Tel. 01 11875 00 (16.00-19.00)

g1t1874 50 (efter kl. 19.00)

Till varje Fred Bear Victor
medföljer en graverad mässings-
platta med Ert namn.

Ni får även en inbjudan till
medlemskap i Fred Bear
Sport Club. Ni får en bättre
kontakt med bågskytte och
bågskyttar i hela världen.



En, poiing skilier d,e 5 btista

Även om årets inomhussäsong just har

inletts så presenterar i dag Bågskytten årets

första resultatbarometer på FITA:s inom-
husrond 18 m. Redan finns några verkligt
fina resultat uppnådda och bl. a' är det

otroligt jämnt i toppen för herrarnas fri-

i resultatbarom,etern inomhus

HEBRAH sen. F:

DAMER sen. F:
1. .....529 14111
2. ..... 523 14111
3. .... 519 14111

..... 519 14111
s, . ... s07 24110
6. . .. . 506 24110
7. .. . . 505 14ll 1

8. Karin Aldrin, Timrå AIF 504 14111
9. Anna-Britt Möller, Fellingsbro BK 503 241.10

10. Signe Andersson, BK Gripen ...49328111

HEBRAR sen. l;
I Per-Olof Lindroth, BK Björnen 518 28/11
2. Magnar Tinderholt, Trollhättans BK 511 19/12
3. Birger Nilsson, Lindome BK ...47628111
4. Anders Olsson, Lindome BK ... 474 28111
5 Torbjörn Tapper, Trollhättans BK 463 19112

OLDBOYS F:
1. Egon Engström, Stenungsunds lF 525 19/12
2, Gösta Forslund, Sundsv/Ortv. BK 520 14111
3. Erik Lindgren, Söderhamns BK .. 512 14110
4. lohn Söderberg, Timrå AIF ... .. 510 14/1'1
5 Sven Sjöström, Göteborgs BK 503 28l11

stilsklass där endast 1 poäng skiljer de fyra

främsta åt. I övrigt noteras ett bra resultat

av Kiruna-junioren Tomrny Flink och i
damklassen är Timrå AIF rikligt förekom-
mande. Vi kan dock vänta stora föränd-

ringar innan säsongen närmar sig sitt slut.

IHEI r. 559 28i11

Ä : s3s 2Bl11
,!! r. 536 14111

I q. rna 532 24110
I s. Ezs 14111

I o. dik s16 241.10

l; e' ii;itii

Olle rryter till:

Det nya Accra Super siktet.
Pris utan förlängning Kr. 71 - inkl moms
Pris med förlängning Kr. 142 - inkl moms

AB COI{TINENTAL IMPORT

Tavlor
FTTA

122 crn,80 cm, 60 cm, 40 cm.

IAKT OCH FALTTAVLOR (Hunter)

Protokoll till dessa ronder finns på lager.

HANS SUENSSI|N

€'l Myrstigen S

"?* iii:.;#ä"*
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Det är inget sätt att stimulera våra elitdam-
skyttar med, menar han och det har han
givetvis rätt i.

Rätt har han däremot inte när han vill
motivera ett fullt lag med att det skickar
alltid Australien. Det är ingen motivering
för att också en annan nation skall göra
det och därtill finns det otaliga exempel på
just motsatsen. Det är med andra ord sällan
som just Australien har fuila lag, åtmin-
stone på spinnsidan.'

Vad det gäller test-tävlingen i Falun så

var den som namnet säger en test. Det har
aldrig inom SBF varit tal om att det skulle
vara någon direktuttagning och var det inte
heller. Tävlingen arrarlgerades som en test-
tävling för att dels skyttarna själva skulle
få en aning om vad de stod i formkurvan
och dels också för att UK skulle få en
fingervisning om i vilken form de lands-
lagsaktuella skyttarna var.

Otvivelaktigt blev väl också tävlingen en
bra värdemätare på dagsformen hos våra
elit-skyttar och den gav också det beskedet,
att flera av de högaktuella skyttarna visade
sig hålla "måttet". Att Bo Weinholt, Eino
Kokkonen och Gert Bjerendahl kom med
i UK:s lag var inte heller ,såvitt jag fösrtår,
någon sensation och inte heller ett utslag
av direktuttagning, vilket ju också besan-
nades av att UK som fjärdeskytt i laget
valde Rune Wallner som kom betydligt
längre ned i prislistan. De tre först nämnda
skyttarna var högaktuella redan innan test-
tävlingen Iiksom givetvis också Rolf Svens-
son och Gunnar Jervill varit. De hade ju
dock tackat nej redan långt tidigare och
i deras avståndstagande fanns, åtmiflstone
inte vad jag vet, något om tanken med
direktuttagning.

Barbro Lundkvist har en annan uppfatt-
ning än Olle Boström vad det gäller dam-
uttagningen.

- 
Är man inte säker pä 1200 poäng har

man inget i ett VM att göra, säger hon i
ett uttalande för tidningen.

11

Olle Boström har som det heter "rutit till"
i Nya Värmlands-Tidningen vad det gäller
uttagningen av laget till de 29:e världsmäs-
terskapen i tavelbågskytte i Australien och
det har han givetvis all rätt att göra. Det
är ett sundhetstecken när man säger ifrån
vad man tycker och tänker och även skyt-
tarna är givetvis välkomna med sin kritik.

Då jag inte är medlem i tavel-UK har
jag väl inte heller någon anledning att för-
svara UK:s ställningstagande, men som
ledamot i förbundsstyrelsen har UK mitt
fulla stöd.

Anledningen till att jag här tar upp Olle
Boströms kritik mera allmänt i bågskytte-
kretsar är att sådana här artiklar i dags-
pressen har ett visst intresse också för
skyttar långt utanför resp. dagstidnings
spridningsområde, dels också därför att
Barbro Lundkvist - själv synnerligen ak-
tuell för VM-laget - i en annan artikel
i samma tidning någon dag efter gjort ett
intressant bemötande av OlIe Boströms
kritik.

Olle Boström menar att det mer eller
mindre är skandal att UK inte tagit ut ett
fullt damlag utan endast sänder en skytt.



Och nog är det så sant som det är sagt.

Speciellt om man tänker på individuella
chanser till topplaceringar. Har man där-
emot en eller ett par som håller den stan-

darden så kan det vara motiverat med att
också ta ut skyttar som ligger en bit där-
under med tanke på att en lagframgång då

inte är så avlägsen.

Det är internationell rutin damerna be-

höver, menar också Barbro Lundkvist i
samma artikel och framhåller att man för
att få denna behöver internationella täv-
lingar.

Och dessa går ju också att få utan del-
tagande i ett dyrbart VM ända borta i
Australien, eller som Barbro Lundkvist
säger: Man får ju också två, eller kanske

tre, Europaresor för en långresa som till
Australien.

En konstruktiv kritik som det finns all
anledning att ta and notam.

Ingvar Yxell

Forts Jr sid 5.

diksvall den 2-3 juli kommer att bilda
underlag för uttagning till ev. internationella
tävlingar senare under säsongen.

Den s. k. stjärntävlingen i Karlstad den

15 maj gäller som direktuttagning för 5-
nationskampen.

SAMMANTRADEN

Fyra herrar

GOTEBORGS BAGSKYTTEFORBUND

håller ordinarie

ÄRSMOTE
tisdagen den B mars 1977

Separata kallelser till berörda föreningar.

och en dam
till Canberr&
Det blev inte fulla lag till de 29:e världs-
mästerskapen i tavelskytte i Canberra.

Efter testtävlingen i Falun enades IJK
om att sända ett fullt herrlag, d. v. s.

fyra herrar men däremot endast en dam,

nämligen Alva Dahlin, Timrå AIF.
Herrlaget består av Bo Weinholt och

Eino Kokkonen, Göteborgs BK, Gert
Bjerendahl, Lindome BK samt Rune
Wallner, Delsbo BK. Lagledare är SBF:s
tavelskytteledare Per Olov Wickström
och kongressombud SBF:s ordförande
Lars-Erik Södergren jämte Sigrid Jo-
hansson som åker med ti1l Australien
på egen bekostnad.

När detta läses är laget kanske redan
på väg till Canberra. Avresan är näm-
ligen bestämd till den 2 februari och
återkomsten till Kastrup sker den 19

februari.

UPPLANDS BÄGSKYTTEFOBBUND

håller

ÄRSMOTE
fredagen den 4 mars kl. 19.30

i Björklinge.

Separat kallelse till berörda klurbbar
Styrelsen

I vår sport här i Sverige är det en ny
situation att man kan ha en tränare att
konsultera. Det är inte så många år sedan

man tränade nästan uteslutande som "en-
samma vargar". Man tog små råd och för-
sökte plagiera den bästa skyttens stil. Men
någon bas eller förklaring varför man skulle
göra si eller så i skjutteknik och materiel-
anskaffning fanns knappast.

Vi har nu gemensamma nämnare både i
skjuttekniken och materieltrimningen. Det
är den svenska grundstilen resp. vårt system
vid grund- och fintrimning. Man kan nu
alltså utgå från en bas, såväl då man vill
veta varför i skjutteknik som vid materiel-
trimning.

Men för att vidareutveckla sin personliga
skjutstil och samtidigt följa upp sin materiel
måste man ha hjä1p. Det är ett enormt
slöseri med 1id att behöva gå igenom
ekluten för att komma fram till ett bra slut-
resultat. Dessutom är det kanske bara en
på tusen som klarar att komma till eiiten
på egen hand. I de flesta föreningarna finns
det kunniga skyttar, som kan fö1ja upp din
utveckling. Men framför allt har vi nu fått
en "tränarkår", som arbetar i klubbar och
distrikt. Har ni någon tränare i din klubb?
Lyssnar ni till tränarens råd?

Hur många hundra skyttar som gått
igenom steg I i utbildningen har vi inga
centrala uppgifter på. Men vi vet att nästan
150 instruktörer har utbildats i steg II sedan

1971. Antalet steg III utbildade distrikts-
instruktörer är 22, dessutom har vi 8 in-
struktörer som utnämnts till rikstränare.

En instruktör som har genomgått en kurs
är naturligtvis inte utlärd tränale dagen
efter kursen. Tränaren måste få arbeta med

Bågskyttetränaren
AV LEIF IANSON

t2

ÄNGERMANLANDS
BÄGSKYTTEFORBUND

ÅRSMOTE
söndagen den 27 fetbr. 1977

i Härnösand.

Separat kallelse till berörda föreningar
ABF

skyttar för att kunna öva upp sin förmåga
att instruera. Det är då viktigt att skyttarna
"släpper in" tränaren i gruppen, men det är
lika viktigt att tränaren inte rider på för
hög häst.

När behövs tränaren? Följande exempel
på hur det inte bör fungera, gör det lättare
att förstå när tränaren behövs: Ett stort
specialidrottsförbund i Sverige hade fallit
för påtryckningarna att något måste göras

för att förbättra de aktivas psykologiska
status. Psyket har ju vid en stortävling av-
görande betydelse. Man anställde en psyko-
log 2 månader före olympiaden och väntade
troligen att underverk skulle ske. Man visste
väl om den betydelse som Östtyskland givit
ämnet. De aktiva, som vid tidpunkten för
psykologens anstäl1ning hade grundträning-
en bakom sig och hade också en förbere-
delseplan klar, blev mycket störda av all
den nya informationen, som psykologen
delgav dem. Även om det var väsentlig
information, så fick den de aktiva att känna
otrygghet inför tävlingen. De aktiva upp-
täckte att de saknade kunskaper, som man
då trodde att alla konkurrenter kände.

De råd som tränaren ger i den viktiga
förberedelseperioden eller i tävlingssituatio-
nen, måste vara kända av de aktiva. Det
går inte att komma med nyheter i ett sent
skede. Tränaren skall alltså fungera ihop
med gruppen/skytten under en längre pe-
riod. Man kan också tänka sig att tränaren
själv ingår i gruppen som aktiv, j.fr. ett
hockeylag med spelande tränare. Vi behöver
tränaren som impulsgivare och uppföljare
året om.

N6meth, Ungern, olympiamästare i tek-
nikgrenen spjut 1976, sade på en idrotts-
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Nitton
skrit öuer 1200
i Niirnberg-

skyttar

täulan
En internationell inomhustävling omfat-

tande en enkel Federationsrond har ar-

rangerats i Niirnberg i Västtyskland
den 28 november, en tävling som får
man förmoda hade samma sYfte som

vår inomhustävling i Falun, dvs en test

för skyttarna inför VM-uttagningarna.
Totalt deltog 51 skyttar från förutom

Västtyskland också Danmark, Schweiz,

Belgien och Frankrike. Itesultatet blev

16 herrar och 3 damer över 1200 poäng

och i stort sett kan man konstatera att
formen på kontinenten är ungefär den-

samma som i Sverige. 1251 blev segrar-

resultatet i herrklassen medan en fran-
syska vann damklassen pä 12L9.

De bästa resultaten var. 1. Damer: H
Frey, Frankrike, 1219, 2. M Oltmann,
Västtyskland, 1210,3. L Sarazin, Frank-
rike, 1209, 4. C Haas, Västtyskland,
1,199, 5. P Graber, Schweiz, L196, 6. Et-
na Rahbeck-Pedersen, Danmark, 1192.

Herrar: 1. M Barth, Västtyskland,
1251., 2. S Ortmann, d:o, 7250, 3. Arne
Jacobsen, Danmark, 1249, 4. R Frigo,
Schweiz, 1241, 5. R.de Hont, Belgien,
1235, 6. W Gabriel, Västtyskland, 1233,

7. F Enderle, d:o,1232,8. A Le Tyrant,
Frankrike, 1222, 9. N Layer, Väst§sk-
land, 122O, 10. R Schiffi, d:o, 7220.

saknas tränare, eller anser utövarna i tek-
nikgrenar att de inte är i behov av tränar-
hjälp.

Hur skall tränaren fungera? Följande
kortfattade punkter kan kanske ge en väg-

ledning hur såväl tränaren som gruppen

skall arbeta:

Tränaren skall:

1. Informera om arbetsplan och vilka rikt-
linjer som skall följas.

2. Lyssna till meningar och åsikter som
gruppmedlemmarna har.

3. Organisera gruppen och intressera sig för
att utforma psykiska förbindelser mellan
sig själv och gruppmedlemmarna inbör-
des.

4. Motivera de aktiga genom att under-
stryka hur viktigt det är att målsättningen
nås.

5. Tillsammans med gruppen tolka olika
situationer och söka lösningar.

6. Inte ge negativa tillrättavisningar utan
anta en stödjande och uppmuntrande
hå1lning.

7. Utveckla stor inre samhörighet (vi-känsla)

l gruppen.

8. Hålla sig underrättad om utvecklingen
inom sporten.

Om vi skall hänga med i den snabba

internationella utvecklingen, är det nödvän-
digt att flera tränare fungerar i klubbar och

distrikt. Det krävs en samlad insats av de

resurser vi har inom landet.

na Bier
e i Trol

kongress i Spanien i november 1976, att
man aldrig kan bli verkligt bra i en teknik-
gren utan tränare, hur mycket man än själv
vet om idrotten ifråga. Är det så att det

I4

Bröderna Göran och Gert Bjerendahl etablerade den
verkliga toppstriden när Trollhättans BK den 28

november arrangerade en inomhustävling över 18 m.
Inledningsvis såg det ut som om Gert Bjerendahl

skulle gå en säker seger till mötes. Visserligen var
Bo Weinholt med sina 285 pä första ronden endast
tre poäng efter, men Gert Bjerendahl verkade vara
säkeiheten själv. Efter de två var det Tommy Qvick
som 1åg närmast till hands att ta upp striden om
segern. I andra roden kom emellertid Göran Bjeren-
dahl starkt och noterade 286 poäng samtidigt som
brodern Gert inte hade så stor framgång och det
betydde att Göran Bjerendahl till slut tog hem segern
med en poäng till godo. Eino Kokkonen noterade
f. ö. det näst bästa resultatet i andra ronden med 285
poang.

I herrarnas instinktiva klass var Per-Olof Lindroth,
BK Björnen-Inkas, i en klass för sig och på spinn-
sidan svarade Eva Axelsson för en fin skjutning.

En glädjande notering i tävlingen var också det
stora ungdomsdeltagandet. Bland 113 skyttar var det
således 53 som tävlade i yngre juniorklasserna och
här finns flera verkligt fina löften för framtiden.

Resultat:
HSF: l. Göran Bjerendahl, Lindome, 566,2. Gert

Bjerendahl, d:o, 565, 3. Tommy Qvick, Tibro, 556.
Lag: l. Göteborgs BK, I.637,2. Lindome BK, 1.580,

3. Annelunds BK, 1.543.
HSI: 7. Per-Olof Lindroth, Björnen, 518, 2. Birger

Nilsson, Lindome, 476,3. Anders Olsson, d:o, 474.
DSI: l. Eva Axelsson, Lindome, 434, 2. Yvonne

Johansson, d:o, 395, 3. Inga-Lill Larsryd, Kvarnb. 383.
OBF: l. Sven Sjöström, GBK, 503, 2. Egon Eng-

ström, Sten.sund, 490, 3. Frarz Zehelbater, IJ-varvet,
480.

HIF: 1.. Christer Aronsson, Falköping, 492, 2. Mi-
kael töfgren, d:o, 481, 3. Rickard Nilsson, Lindome,
464.

Yngre juniorer: Flickor F.' 1. Gunilla Pettersson,
Valbod., 509,2. Lena Pedersen, Falköp., 502, 3. Kers-
tin Paulsson, Valbod., 475.

Lag: t) Falköpings BK, 7.419,2. Vänersborgs BK,
1.258,3. Valbodalens BK, 1.195.

Pojkar F: 1. Håkan Andersson, Maiestad, 562, 2.
Björn Haglund, Viskafors, 542, 3. Christer Svensson,
d:o, 539.

..(*rrr,. TILL sALU

DAMON HOWATT
Monterey vänster

66" 35 lrbs vid 28" 200 kr.

Tel. 01 1/875 00

Tommy
Persson
T{V'I': S

guldman

Än en gång har det hänt
att en bågskytt korats till
ett distrikts eller en kom-
muns "årets idrottsutöva-
re". Det är Tommy Pers-
son, Karlstads BK, som ko-
rats till Nya Värmlands-
Tidningens 46:e "guldman".
Tidningen bekantgjorde sin
nominering i en stort upp-
lagd artikel den 11 decem-
ber bl. a. med en helsida
på sportsidorna samt med
färgbild och text även på
tidningens förstasida.

Givetvis var det TommY
Perssons VM-seger i Möln-
dal som gav honom den
här fina utmärkelsen. Båg-
skytten och hela Bågskytte-
Sverige gratulerar honom
till den här utmärkelsen.

Bågskytten har rivit ur
en del av NVT:s helsida
om Tommy Persson och
gjort en helklich6 av denna
och "huvudet" på artikeln
presenteras på nästa upp-
slag.

Tidigare har också Olle
Boström, Älvenäs, fått
samma fina utmärkelse.

Tänk på Bågskytten
kamrater också blir
tidning.

när Ni pratar bågskytte. Se till så att alla Era
prenumeranter och vi kan göra en ännu bättre
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NWT-Sp NWT- LÖRDAG DEN ,I 
1 DECEMBER 1976

"Tack vare" att Sysslebäck lät fotbollen vila säsongerna 1965-69 gick

e, där har ni den 46:e
unilat fått utmärkelsen

- som blixten slog han ner
Tyst dök han upp

En världsmästare i rollen som "Årets man" i värmländs
reteelse. Fakiiskt. Även om man inte kan säga aldd

redan på iörsta träningspasset
märkte ått resullalen låg i när-
heten av DM-rekordet Iör junio-
rerl Och i sin atlra törstå tävling
blev det också myckel rikgjt
rekordl

I JUNI HÅNDE DETI
Men Liksom allå andra små

orter drabbades Sysslebäck av
sysselsättningsproblem 1969

tvinBådes därför fåmiljen Pers-
son flytta från frjluftsparådiset
Pappå Görån, mammä Asta och
sonen Tommy drog åstad till
Kårlståd, dar det öppnades eSet

Visst kåndes det vemodigt ått
lamna Sysslebåck, men Tommy
bårs hänn inte längta hem För i
junr hände det:

I såmband med ett landslags-
läqer i Karlshamn slog Tommy'*ffifr'//

nytt världsrekord pä ?0 m (316
poäng) och btev på kuppen
Iörste svensk genom tidernå
over 1200 poäng i sammå tävl-
ingr Han gjorde det ulän ,tt hå
ett endå distriktsrekord förseni-
orer på meritlistånI

-Tacka för det olle Boström
var ju den store dominanten i
Vårmland, minns Tommy

'Mäster OIle" och unge
Tommy blev lidigt bittra kon-
kurrenter och basta vänner
Otaliga är de gånger som duon
lärdats i samma bil till lav-
lingsplalser runt om i landet Nu
har Olle varvat ner, och Tommy
är den förste att beklaga

Visst ar del lråkigt OIle är
den jag selt upp till, den som
betytt mest ior mig som bågs-
kytte

I SAMMA "KLUBB"
D oCH OLLE BoSTR0M är

ldrsiås den förste alt Sratulera
Tonrmy trll inträdet i den klubb

Tommy föddes i §ysslebäck 20 februari 1950. 
,

- Och blev "förstås" iotbolls- och hockeylirare, berät-
tar han. Men när Sysslebäck tvingades Iägga ned fotbollen
1965 fick jag långträkigt. En morbror lockade med mig
till bågskyttebatran.

Som sagt, kanske hade han varit toppspelare i iotboll
idag med tanke på den metrtalitei Tommy äger

här fa

Tommv Persson ar inte annT;; bristei ut i
stm gtiiajeyttringa., men nfr meddelandet om ,tL',ttff[x'."riå11:
atr hän Llivit Nwt:s lef guldmärkesman som aldrig säger [ör
"falter t.o.m. Tommy ul ramer:" hon tar till orda finns
-Fantaltisktroligt! Dessut0m en typisk tankebakom.
Han "faller inle ur ramen" Ior sin personllga

..-ffi' ./ /
lnför kommsnde säsong mister Tommy sin TRANINGEN

- {tirste sr-ensk öaer 1300 poiinq ?
t, 

-

))en

som ,ävenäsar'n' sjålv varit är Tomml Dågskyltets fliti8aste
medlem i se'n 19?1 "sällskapet terrangskubbare
NWT:Sguldmärkesmän". LJndermellansäsongernasp'

Knallen i Karslhämn 1969 ringer jag tre mil i veckrn be-

förde med sig ått Tommy fick .ättarhån
skruda sig ivl!,kostym, och TOMMY"TILLBAKA"

I samband med nlrlitårtjäns- tive 1235 poängl

ten pä I 2 1971 vaknade intresset
tor i(onditjonsträning. se n dess MÅRTEN

d-Tomm "l/s " nva rnc\l
t--/-



Fahskyttarn as rankinglistor

Bågskytten kan i dag presentera ranking-
listor för landets jakt- och fältbågskyttar.
I och med att inget SM hölls i fältskytte
är det många gånger resultat från enbart
jakttävlingar som legat till grund för nomi-

Damer I:
Anita Järvelainen, BK Dalpilen
Ingegerd Grankvist, Säters IF
Ester Lindgren, Rembo BK
Gun Henriksson, Lindome BK
Inga-Lill Larsryd, Kvarnbyns BK
Aina Sköld, Rejmyre BK
Lena Muuki, BK Friskyttarna
Marie Svensson, Lindome BK
Eva Axelsson, Lindome BK
Daisy Andersson, Lindome BK

Datner F:
Barbro Lundkvist, Karlstads BK
Irma Danielsson, Trollhättans BK
Sonja Johansson, Skövde BK
Margot Nilsson, BSK Kungsbacka
Lena Sjöholm, IF Ulvarna
Signhild Hahne, Arboga BK
Anita Maurer, BK Dalpilen
Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK
Maria Studelberg, örebro BK Jaktpilen
Birgit Rönndahl, Ronneby BF

Herrar I:
Leif Berggren, IF Ulvarna
Gunnar Lindgren, Rembo IK
Kjell Karlsson, BK Björnen-Inkas
Nils-Erik Larsson, IF Ulvarna
Kenneth Johansson, Rejmyre BK

mychet baserad po jaktresulta,t
neringen. Ett, som de som arbetat med
rankingen, säger oerhört intressant arbete
men samtidigt mycket svårt bl. a. av den
anledningen att många skyttar inte har mött
varandra mer än någon enstaka gång.

Sören Wikingsson, Åtvidabergs BK
Stig Henriksson, Lindome BK
Anders Olsson, Lindome BK
Nils-Erik Dahl, Ätvidabergs BK
Uno Rinkehag, IF Ulvarna

Herrar F:
Gert Bjerendahl, Lindome BK
Tommy Persson, Karlstads BK
Tommy Qvick, Tibro BS
Erik Karlsson, Finspångs BK
Göran Bjerendahl, Lindome BK
Leif Svensson, Vetlanda BK
Per Olof Karlsson, BK Göta Lejon
Anders Rosenberg, BSK Kungsbacka
Sterner Lindblad, Håfreströms IF
Christer Olmarker, BSK Kungsbacka

Ännu en mästare i Göteborg

N;{STA NUMMER AV BÄGSKYTTEN, NR 3 1977
utkommer i början av mars månad. Sista manusdagen är den
10 februari. I nr 3 skall alla tävlingar och SDF-möten som äger
rum före den 20 april vara utannonserade.

Ulf Hörnlund
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HOYT PRO NflEDALIST

T./D 24 vänsterrbåge Amo 70 39 l,bs vid
28" med väska. Köpt 1976, använd 1

tävl i ng.

Te1.0454/20628

sköt 1160 på

Handikapp - SM

Göteborg har fått ytterligare en svensk
mästare i bågskytte. Gunnar Jervill, Bo
Weinholt och Eino Kokkonen är bl a tidi-
gare mästare och till dessa har nu också
Ulf Hörnlund, Viljans IF, sällat sig. Det
var nämligen han som blev årets herrmäs-
tare i handikappförbundets mästerskap och
detta på ett mycket fint resultat. På Fede-
rationsronden sköt han nämligen från sin
rullstol mycket goda 1160 poäng

Timrå AIF - numer välkänd bågskytte-
klubb inte minst för sina duktiga damer -var det som tillsammans med HIF Käm-
parna, Medelpads HI och den lokala fri-
tidsnämnden som arrangelade mästerskapet
den 4-5 september och inte helt under
idealiska förhållanden.

Redan från början kom intresset att kret-
sa omkring Ulf Hörnlund. Han började fint
med 261 poäng på 9O-metern och var sedan

utan konkurrens. Han kunde till och med
"kosta på sig" en S0-metersrond som resul-
tatmässigt kanske inte stod i samma klass
som de övriga avstånden. Efter 90-metern

Ulf Hörnlund i kretsen av sina kamrater vid Handikapp-OS
iMontreal.

blev det såIedes 296 på 7O-metern, 276 pä

50-metern octl sä 327 på 3O-metern. Hans
resultat såväl totalt som på 90- och 70-

meternsronderna var nya svenska rekord
för de handikappade. Viljans IF kunde ock-
så notera dubbelseger i lagtävlingen och
för Ulf Hörnlund blev det ytterligare en
guldmedalj då han också vann amerika-
ronden.

Förra landslagsskytten i SBF:s damlag

Kerstin Beije var SHIF:s representant vid

mästerskapet och tackade för goda arrange-

mang.

Resultat:
FITA-rond, Herrar seniorer.' 1. Ulf Hörn-

lund, Viljans IF, 1160, 2. Sune Appelkvist,
Oskarshamn, 1,082, 3. Per Berglin, Viljans
IF, 1032, 4. Sune Ahlinder, Uppsala HtF,
976, 5. Jan Carlsson, Calmif, 951.

American rond, Hetar seniorer: l. Ulf
Hörnlund, Viljans IF, 80, 2. Sune Appel-
kvist, Oskarshamn,798,3. Per Berglin, Vil-
jarrs IF, 776, 4. Sune Ahlinder, Uppsala
IJIF,734,5. Allan Lux, Västerås, 734.

Lag (2-manna): L Viljans IF 1580, 2.
Västerås 1.449,3. Viljans IF 1372.
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EXPERT

Lämplig för såväl
juniorer som
sentorer.

Kvalitetsbåge med
handtag av rosenträ,
kraftigt vilsamt grepp,
mjukt drag.

Båglängd:
Amo 64 :65"
Styrka: 15-50 lbs
vid 28" drag

o PRIS Kr.353:-
inkl. rnoms,

fritt köparens ort.

SCOUT

Hoyt-kvalitet till
moderat pris

6" siktfönster

Den riktiga bågen
för nybörjare
på väg till
eliten.

VABLDSMASTARBAGEN

Leverans från lager i Stockholm 3 års glidande garanti

AB CONTINENTAL IMPORT
Brännkvrkasat' 60 

'723 
srocKHoLM sv *' 

3:i:::i:l:.,3.13:11.30 
rerex re368

Hoyt pro

Längd:

Styrka:
vid 28"

Medalist T/D

Amo 62 :
63"

15-60 lbs
drag

' PRIS Kr.271:-
inkl. moms,

fritt köparens ort

Tillverkas i 2 mittsektioner, färg: svart
vit, met.grön, met.or, met.blå, or och guld.

TID 24

lämmar Amo 66 - 68 - 70

siktfönster 71/2"

styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

lämmar Amo 63 - 65 - 67

siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

AB GONTINENTAL
IMPOBT

Brännkyrkagatan 60 - 11723 STOCKHOLM
Tel växel 08/8404 35 - 09.30-17.00

08/46 43 84 - I B 00-20 00

Telcx 133 68

ilcflttY c0IllII



lämn inomhustävlan

hos Stallarholmen

Det blev en mycket jämn strid om segern

när Stallarholmens BK den 21 november
arrangerade en inomhustävling över FITA
25 meter. Tomas Johansson, Arboga, var
den som tog ledningen efter första ronden
med 277 poäng, tre poäng före Rolf Svens-

son och Kar'l-Erik Tholsson, Södertälje,
resp Malmens BI(. I andra ronden drog
det ihop sig oldentligt. Kall-Erik Thorsson
tappade något och i stället var det Rune
Wal1ner, Delsbo, som kom med en stark
spurt och sköt 282 på r'onden. Det räckte
dock inte till då Rolf Svensson sköt 279

och Tomas Johansson 275. Endast två po-
äng skiljde de tre åt och det kan också
sägas att Tomas lohansson hade ledningen
inför sista serien.

I övrigt var det inga speciellt märkvär-
diga resultat som notelades, men däremot
en och annan överraskning. Elisabeth Pi-
naitis, Björnlunda, var en sådan i damklas-
sen där Anna-Britt Möller dock visade
"vem som är äldst" och ett annat namn att
lägga på minnet är I-junioren Roger Zet-
tergren, Tellus, som med sitt resultat blivit
tvåa i seniorklassen.

Bra herrhredd
även i Finland

I Bågskyttens resultatbalometer kunde
vi i höstas konstatera att 15 herrseniorer
under fjolåret sköt resultat över 1200
poäng på en enkel federationsrond En
bredd som vi aldrig tidigare haft, men
sorn vi dock inte får g1ädja oss åt allt
för mycket. Också andra nationers båg-
skyttar går framåt och tittar man på
våra finnska vänners bästa lesultat un-
der 1976 så hamnar vi strax på "jorden"
igen. Visserligen redovisar finnalna "ba-
ra" 11 skyttar över 1200, men de två
högsta ligger en bra bit över våra bästa.

Så här ser finnarnas bästa-lista ut:
Damer seniorer: 1. Maiere Lindholm

7195, 2. Sirpa I(onttila 7175, 3. Carita
Jussila 1168, 4. Anneli Mustonen 1167,
5. Kilsti Collin 11.5.5.

Damer juniorer: 1 Hanna-Leena Ha-
vela 1101, 2. Enni Ilomäki 916, 3. Sirk-
ka Kajander 815.

Herrar senioler: 1. Jukka Inkeri 1291,

2. Kyösti Laasonen 7256,3. Kauka Laa-
sonen 1238, 4. Heikki Lautaoja 723t, 5.

Martti Saarinen 1218, 6. Olavi Laurila
1277, 1. Reino Piispa och Pentti Vik-
ström 1215, 9 Esa Puula 1212, I0. Aaro
Myllymäki 1208, 11 Antero Rantala
7206.

Herrar juniorer: 1. Tomi Poikolaine-
ne 7239, 2. Matti Lyly L233, 3. Pasi

I(aarela 7L96, 4. Seppo KtLrki 1181, 5.

Kari Larm 1173.

Herrar sen
tålje. 553, 2.
552. 3. Rune

Juniorer: 1. Rickard Wagner, Ulvarna,
530, 2. Lars Pettersson, Finspång, 527, 3.
Cöran Ahrnberg, Korsnäs, 524.

Damer: 1. A-B Möller, Fellingsbro, .529,
2. Elisabeth Pinairis. Björnlunda, 50-1, 3
Inger Simonsson, Tellus, 495.

Dam-junior: 1. Marita Patdanius, Björn-
lunda, 453, 2. I{arin Larsson, Pueblo, 452,
3. Lotta Andersson, Björnlunda, 357.

Oldboys: 1. Tage Stääv, Tellus, 526, 2.
Ragnar Axelsson, Kun'rla, 519, 3 Alfred
Lelay, Nyköping, 504.
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F 1. Rolf Svensson, Söder-
Thomas Johansson, Arboga,
Wallner, Delsbo, 551.

Alva Dahlin och Bo Weinholt
segrade vid VM -test i Falun

Herrar I: 1. Bo Olsson, Tellus, 464, 2.
I(aj Danielsson, Eskilstuna, 4L0, 3 Carl
Nordqvist, Stallarholmen, 406.

lun. I: 1. Roger Zettergren, Tellus, 460,
2. Mats Palm6r, Ulvarna, 41 1, 3. Cenneth
Ählund, Stallarholmen, 358

Så här såg det ut I imponerande Lugnets Sporthall iFalun när VM-testtävlingen sköts

Den VM-test av landets bättre tavelskyttar
under säsongen 1976 som anordnadcs t'

Lugnets Sporthatl i tralun slog mycket vä1

ut Det kan konstateras så här i efterhand
och inte minst torde skyttarna vara nöjda
Ered ait i en sådan här tävling ha fått tes-

txt i vilken form man var. Men också från
förbundets sida var testen värdefull och
gav UI( en fingervisning om varåt man
skulle hål1a sina blickar, även om - vilket
inan också klargjort tidigare 

- 
tävlingen

som sådan inte var någon direktuttagning.
Falu BK och Korsnäs IF hade all heder'

a,v arrangemangen och allt klaffade också

perfekt. Under lördagen fanns bra med till-
fälle för inskjutningen av märken på de

olika avstånden. Hertarna fick i stället för
90 meter nöja sig med 85 meter då hallen
inte erbjöd längre skjutavstånd

Redan under inledande långhållet kunde
man klart utskilja en tätgrupp i vardera

klasserna och bland damerna var det Bir'-
gitta Sundman som började bäst med 291

poäng på 70-metern. Hon "kapade" här åt
sig en 13-poängsledning på Gunilla Bengts-

son, BK Gripen, och var ytterligare en före
en av favoriterna Alva Dahlin. Den senare

kom starkt på 60-metern och gick då upp
i ledningen att senare behålla denna täv-
lingen ut. Hon blev också enda dam över
1200 poäng, men med en bättre 30-meter

- enda avståndet som "klickade" för hen-
ne 

- 
hade också Birgitta Sundman nått

över den magiska gränsen. Nu fick hon i
stä1let konkurlens av Barbro Lundkvist
som långt ifrån var nöjd med sin inledning

- 
258 på 70-metern 

- 
men som sedan

sköt bättre och bättre.

I herrklassen blev det nästan omgående

en strid mellan Bo Weinholt och Gert Bje-
rendahl som sköt 294 resp 292 pä 85-me-

tern, men bara 10-talet poäng efter 1åg en
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hel klunga skyttar. Weinholt ökade sedan

sin ledning på 70-metern, men här började
tävlingens största överraskning Karl-Erik
Thorsson, Malmen, göra sig påmind. Även
om han inte höll riktigt samma standard
på de kortare avstånden räckte det dock
för att ge honom andraplatsen. Bo Wein-
holt sköt däremot jämnt tävlingen igenom
och vann bl a samtliga delavstånd och hans
253 på 30-metern var mycket starkt. 10 her-
rar och en dam över 1200, ytterligare 4 da-
mer över 1150 och samtliga herrar över
den senare noteringen blev ett vackert facit
av tävlingen.

- Jag trodde nog allmänt på något hög-
re poäng, vilket jag ju också uttalat mig
om, menade vår tavelskytteledare P O Wik-
ström efter tävlingen. Det var dock svårt
att säga hur mycket de 5 meetrarna på
längsta avståndet skulle göra för herrarna
och även vad ljusförhållandena skulle in-

DAMER
1 Alva Dahlin, Timrå AIF
2 Birgitta Sundman, IF Karlsvik ......
3 Barbro Lundqvist, Karlstads BK . . . .

4 Gunilla Bengtsson, BK Gripen . . . . .

5 Clary Lindblom, Timrå AIF

RESUITATLISTA UM - test, Falun

6 Margita Hultgren, Älvenäs BK . . . . .

7 Anna-Britt Möller, Fellingsbro BK

HERRAR
L Bo Weinholt, Göteborgs BK .......
2 Karl-Erik Thorsson, Malmens BK . .

3 Gert Bjerendahl, Lindome BK . . . . .

4 Eino Kokkonen, Göteborgs BK . . . . .

5 Gunnar Olnils, Bollnäs BKK
6 Kjell Eriksson, Bollnäs BK .........
7 John Lövström, IF Karlsvik
8 Dick Råberg, Kalmar BS .........
9 Rune Wallner, Delsbo BK

10 Tommy Persson, Karlstads BK . . . . .

nebära. Ingen klagade heller på ljuset och

iag tycker att allt gick mycket bra Vi är
ett stort tack skyldiga arrangörerna. mena-

de "P-O" och framhöIl att det var en täv-
ling full av "nerver".

En form, fö,

11 Åke Bengtsson, BK Gripen
12 John Båsk, IF Karlsvik
13 Kjell-Åke Dunder, Annelunds BK . . . .

14 Robert Wegård, Mellansels IF ......
15 Bert-Åke Olsson, Bollnäs BK ........
l7 Thomas Johansson, Arboga BK ......
16 Erland Pettersson, Kalmar BS ......
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70m 60m 50m
277 318 280
29L 299 280
258 301 287
278 29r 280
262 305 262
2s8 286 273
248 289 268

ut-tagningar
Olle Boström, Älvenäs, och K. B. John-

son, Kil, presenterade i höstas ett förslag
på hur de ansåg att bågskyttesportens

landslag skulle tas ut. Då förslaget inte
gått den rätta officiella vägen, d' v. s.

genom ett distriktsförbund, kunde det

inte behandlas som motion vid förbunds-
mötet. Förslaget diskuterades dock mar-
ginellt och finns numer hos UK för
beaktande. Då förslaget har en viss an-

knytning till den kritik som Olle Bo-

ström framfört med anledning av utiag-
ningen för VM:et i Australien och

kanske även ett visst intresse så publice-

rar i dag Bågskytten deras förslag jämte

motivering.

Förslag till uttagningstävlingar.
Uttagning av landslag i tavel och fält-

skytte till OS, VM, NM skall ske enligt
följande principer.

1. En uttagningstävling som är direktavgö-
rande. Skall t. ex. laget bestå av fyra
skyttar gäller placerirrgarna L---4. Till
OS, antal enligt SOK anvisningar, dock

från platssiffra 1 och nedåt.

Vad gäller övriga tävlingar på interna-
tionellt plan skall SBF (UK) ha full frihet
vad gäller lagets sammansättning. Man

85m 70m 50m
294 324 316
283 323 308
292 305 304
284 316 3L3
280 310 307
283 310 295
248 31,6 3r4
282 308 298
273 305 302
250 308 310
270 302 301
273 299 290

30 m totalt
337 r2l2
315 1185
33L 1157
320 L',t69
333 1162
3t7 1134
373 1118

30 m totalt
353 7287
335 1249
346 1247 144-43
334 1247 744-41
340 1,237
336 t224
339 7217
328 L2L6
335 121s
340 t208
321 tt94
328 1190
332 1181
330 7L79
342 lL70
337 1,t63
333 1ls2

Ankringstabb

är förbjuden

i Danmark- Norge

Vid 1976 års Nordiska kongress i Oslo

kom bl a ankringstabben att diskuteras.

Genomgicks vad som står i bestämmel-
serna enl FITA:s senaste bullentin. Från
Danmark och Norges sida deklarerades

klart, att bestämmelsen måste tolkas så

att ankringstabben är förbjuden.
I Danmark och Norge har också ank-

ringstabben förklarats förbjuden

263 286 300
265 29t 293
236 288 304
243 298 28s
238 290 29L

kan ju vilja ge viss skytt möjlighet till
internationell rutin av sådan art eller
prova en s. k. påläggskalv.

2.'Iid för uttagningstävlingen:
Så nära huvudtävlingen som möjligt, vil-
ket bestäms av anmälningstidens utgång.

Dock tidigast en månad före aktuellt
tävlingsdatum.

3. Uttagningen skall skjutas enligt samma

mönster som huvudskjutningen.
4. Rätt att deltaga:

Skytt som på stjärntäv1ing presterat, för
herrar 1175 och för damer 1150, räknat
från 30/06 året före och till och med
anmälningstidens utgång. Juniorer äger

rätt att deltaga, förutsatt att kvalificering
skett i aktuell klass och rondform. Vad
gäller kvalgränser i fältskytte överlämnar
vi beslutet till fältskyttekommitt6n. För
juniorer till NM, ingen kvalgräns. Denna
tävling kan även skjutas separat. Kvali-
ficeringspoängen skall också kunna änd-

ras från år till år - om behov för detta

föreligger.
5. SBF är huvudansvarig för tävlingen och

utser arrangör. Tidpunkten för tävlingen
skall fastställas i årets tävlingsprogram.
Om SM ligger inom den tidsrymd som
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Neet koger, svart läder 49:75.
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anges i punkt 2, kan denna tävling ut-
lysas som uttagningstävling. Uttagnings-
tävlingar bör ju givetvis ha stjärnstatus.

6. Principerna enligt ovan skall gälla fram
till OS 1980. Årsmötet kan då besluta om
eventuella ändringar eller ny period.

MOTIVERING
Förslaget skall inte ses som kritik mot UK:s
arbete. Vi anser dock att Sverige har fått
sådan jämnhet och bredd på toppen, att
skyttarna bör beredas möjlighet att skjuta
in sig i ett lag via direktuttagningar.

Vi är också övertygade om att allt rund-
snack, som kommer fram i nu gällande
system, skulle kunna reduceras betydligt.
Vilket innebär ökad arbetsro för alla in-
blandade. Det kan heller inte vara vettigt
att toppskiktet nära nog skall känna sig

tvingade att prestera toppresultat varje helg
för att känna sig landslagsaktuella. Även
om vi hade skyttar på heltid skulle nog
detta vara ganska orealistiskt. I detta förslag
har ju skytten möjlighet att kvalificera sig
redan ett år i förväg, med de bättre plane-
ringsmöjligheter som detta kommer att ge.

Vi gör inga anspråk på att ha skrivit ett
100 a/o-igt förslag. Detta är som var och en
förstår, helt omöj1igt. Vi har dock försökt
ha skytlarnas bästa för ögonen.

På up,pdrag av

DALARNAS BAGSKYTTEFOBBUND

inbjuder Rembo lK till

DM I INOMHUSSKYTTE
söndagen den 20 mars 1977.

Separat inbjudan till ,berörda föreningar.

På uppdrag av

MEDELPADS BÄGSKYTTEFORBUND

inbjuder Sundsvall/Ortvikens BK till

INOMHUS.DM
den 27 fe,bruari 1977.

Separat intbjudan till berörda föreningar.

På uppdrag av

STOCKHOLMS BAGSKYTTEFOBBUND

inbjuder Upplands-Väsby BK till

DM I INOMHUSSKYTTE

den 27 februari 1977

Separat intbjudan till be'rörda föreningar.

Karlshamns
Bågskytteklubb

påminner om

Karlshamns-
bommen

nat. inomhustävling

SKOVDE BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

INOMHUSTAVLING
söndagen den 20 februari 1977 kl 0930

i Västenhallen, Skövdebadet.

Tävlingsform : FITA :s inomhusrond 18 m,
2x30 pilar.

Klassinde.ning: Enligt SBF:s,bestämmelser.

AnmälningsavgiiLer: Seniorer 25 :-, junio-
rer 12:-

Anmälan: Senast den 16 febr till Skövde
BK, c/o Susanne Flogelind, Timmervägen
30 A, 541 00 Skövde, tel 0550/356 78 eiler
Monica Hellman, tel 0500/85541 .

Gymnastikskor obiigatoriskt i hallen.

VALKOMNA!
Skövde BK

lördagen den 12 februari kl 'l 000.
Se annons i nr 12/76

I samband med Karlshamnsbommen
in,bjudes också till
REGIONSFINALEN

i 1977 års Yngre Junior-Cup.
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På uppdrag av

GASTRIKLANDS BÄGSKYTTEFOBBUND

,in,bjuder BK Ugglan till

DM INOMHUS
söndagen den 27 ferbruari 1977

i Centrumhuset Ockelbo.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

BK Ugglan Ockelbo

KIRUNA BOLLKLUBB
inbjuder till

DM I INOMHUSSKYTTE
söndagen den 27 tebr. 1 977 kl. 1 1.00.

Tävlingsform: FITA 18 ,. 213Q,pilar.

Klassindelning: Enl. SBF:s bestämmelser.

Anmälningsavgifterr Sen. 25:-, Jun. l5:-,
lag 25:-.

Anmälan: Senast den 23 ferbr. till Karl And-
reassen, Sc,hougg,atan 19, 981 00 Kiruna.
Tel. 0980/1 74 75.

OBS. Gymnastikskor

VALKOMNA!

BK TELLUS

inbjude till

INOMHUSTAVLING
söndagen den 27 febr.1977 kl 1000.

Tävlingsplats : Ihomas'hallen, Strängnäs

Tävlingsform: FITA 18 m, 2x30 Pilar

Klasser: Enl SBF:s bestämmelser.

Anmälningsavg.: Sen.25:-, jun. l5:-, lag

20:-.
Anmälan: Senast den 2l febr. fel. 0152/

'13325 el 0152/137 91. Postgiro 670074-4

Separat inbjudan utsändes el.

O.B.S. Gymnastikskor obligatoriskt.

Välkomna till Strängnäs!

BK Tellus

BÄGSKYTTEKLUBBEN NIMBOD

intbjuder till

NIMRODTRAFFEN
söndagen den 6 mars 1 977 kl I 3 00

i Sporthallen, Malmtberget.

Tävlingsform : FITA :s inomhusrond på 18
meter, 2x30 pilar.

l(lassindelning: Damer, Herrar A, B, C? Ju-
niorer Damer och Herrar. Oldiboys

Anmälningsavgifter : Seniore r 25 :-, Juniorer
15 :-, Lag 25 :-.

Anmälan: Senast 1 mars 1977 till Paul Köh-
ler, Box 39, 97200 Gällivare Tel 0970/
1 00 91.

VALKOMNA!

BK Nimrod

På uppdrag av

SMÅLANDS BÅGSKYTTEFORBUND

inbjuder

Vetlanda Bågskytteklubb till

DM I INOMHUSSKYTTE
söndagen den 20 februari 1977 kl 10.00.

Lokal : ldrottshallen mitt mot sjukhuset.

Separat in,bjudan till berörda föreningar.

Vetlanda BSK
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HASSLEHOLMS BÄGSKYTTEKLUBB

in,bjuder till

SOLURET
söndagen den 6 mars 1977 kl. 09.00.

Tävlingsform: 3x30 pilar på 25 meter mot 60
cm:s FITA-tavla.

Tävlingsplats : Hässleholms ldrottshall.
(Gymnastikskor obl i gatoriska).

Klassindelning: Damer och herrar, seniorer
och juniorer, oldboys och oldgirls. Fristil
och in,stinktiv.

Lagtävling: Onominerade 3-mannalag inom
respektive klass.

Anmälningsavgifter: Damer och herrar, se-
niorer, oldboys, oldgirls 30:-. Juniorer
15 :-. Lag ingen avgift.

Anmälan: Senast måndagen den 28 februari
1977 under adress Hässleholms BK, Box
229, 281 0l Hässle,holm 1.

Upplysningar: Lämnas per tel. O4Sjhj301
Servering: Cafeterian i badhuset hålles öp-

pen under tävlingen.
VALKOMNA!

Hässleho!ms Bågskytteklubb

MOTALA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

INOMHUSTAVLING
söndagen den 20 mars 1977 kl. 09.00.

Tävlingsplats : Motala Sporthall.

Tävlingsform: FITA 18 m.2x30 pilar.

Klasser: Enl SBF:s bestämmelser, samt
onominerad lagtävling, där 3 skyttar ingår
oberoende av klass.

Anmälningsavgift: Seniorer, Oldgirls, OId-
boys 25 kr Äldre jun. 15 kr. Yngre jun
10 kr.

Anmälan: Senast den t6 mar.s till Motala
BSK, Anders Johansson, Kyrkogatan 7,
591 00 Motala eller per tel. 0141/13941
(Franzen) 0141 /55245 (Johansson).

Kungöres endast kenom denna annons.
Gymnastikskor är obligatoriskt i hallen.
Kaffeservering finns.

VALKOMNA TILL MOTALAS TREVLIGA
SPORTHALL!

Motala Bågskytteklubb

På uppdrag av

VARMLANDS BAGSKYTTEFOBBUND

inbjuder BK Fjädern till

DM INOMHUS
söndagen den 6 mars 1977 !(l 10 00

Tävlingsform: FITA:s inomhusrond på l8 m,

2x30 pilar. Y juniorer 12 m.

Tävlingsplats : Stora-Vallahallen, Degerfors.

Klassindelning : Enligt SBF:s bestämmelser.

Anmälningsavgifter: Seniorer 25 kr, juniorer
10 kr, Y juniorer B kr. Lag 15 kr.

Anmälan: Senast den 2 mars 1977 till BK
Fjädern, c/o Lars-Erik Andersson, Anna-
vägen 17, 691 00 Karlskoga. Tel 0586/
255 79 eller 0586/384 57

Se,parat inbjudan utsändes ej

Gymnastikskor obligatoriskt.

VALKOMNA!

Härmed in,bjudes till

NORRLANDSMASTERSKAP

BODENS BP

inbjuder till

FEBRUARITRAFFEN
sönd. den 20 febr kl 11.00.

Lokal : Sporthallen.

Omfattning: FITA 18 m.

Anm. tilt 0921/184 63-120 49.

i inomhusbågskytte
i ldrottshallen, Hudiksvall,

cöndagen den 6 mars 1977 k|.9.00.

Se,parat inbjudan till rberörda klubbar

Bågskytteklubben Hudik
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TBK 25 år

TBOLLHATTANS BK

Inbjuder ti'll

INOMHUSTAVLING
söndagen den 6 mars 1977 kl. 1000.

Plats: Alvhögsborg
Omfattning: 2x30 pilar 18 m.

Klasser: Samtliga enl. SBF. OBS. Y lun.
lägst 10 år.

Anmälningsavgifter: Sen 25:-, Jun 15:-,
Y. jun 10:-, lag ingen avgift Vid för sen
inkommen anmälan uttages 10:- extra/
pers.

Endast telefonanmälan senast 2/3 -77 till
Birgitta Olofsson, tel. 052A/717 85 säkrast
kl. 21 .00-23.00. Ev. återrbud söndag kl
07.00-08.00.

VALKOMNA

Trollhättans BK

ANGERMANLANDS BÅGSKYTTEFORBUND

inbjuder till

DM I INOMHUSSKYTTE
söndagen den 27 fe,br. 1977 kl. 10.00.

Lokal: Franzönhallen, Härnösand.

Separat inbjudan till rberörda föreningar.

Härnö lF

På uppdrag av

UPPLANDS BAGSKYTTEFORBUND

i nbju der

Kungsängens Bågskytteklubb till

INOMHUS.DM
söndagen den 20 februari '1977 kl. 09.00.

Separat in'bjudan till berörda klubbar.

Kungsängens Bågskytteklubb

På uppdrag av

HALSINGLANDS BAGSKYTTEFORBUND

in,bjuder BSK Hudik till

DM INOMHUS
söndagen 6 fe,br. 1977, kl. 9.00

Separat inbjudan till berörda klubbar.

BSK Hudik

På uppdrag av

HALLANDS BAGSKYTTEFOBBUND

inbjuder Varbergs BK till

DM i INOMHUSSKYTTE
söndagen den 13 februari.

Separa,t in,bjudan till berörda föreningar.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.

TIDSKRI FTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bägskytteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAH YXELL, Gröna vägen 7 a

290 72 Asarum. f el. 0454-206 28

Ansvarig utgivare: INGVAB YXELL
Postgiro: 379005-2 c/o Daris Bengtsson
Resedavägen 17, 23047 Akarp.

Prenumerationspriser I

Helår 35:-
Utanlör Norden: Helår 40:-

Annonspriser:
1/1-sida 200:-
112-sida 12O:-
1/4-sida 75:-
1/6-sida 60:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 1 :-.
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågskytten,
290 72 ASABUM,

Sö Ivesborgs Sölvesborg 1977
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